
VYZÝVÁM ARMÁDU, POLICII,
ZDRAVOTNÍKY, POSTAVTE SE MATOVIČOVI
NA ODPOR! CHMELÁR CHCE AKTIVOVAT
ČLÁNEK 32 ÚSTAVY SR
- CZ24 News | 17. ledna 2021

SLOVENSKO: Slovenský premiér Igor Matovič (OĽaNO) zavádí autoritativní režim, prohlásil levicový
politik Eduard Chmelár. Vzhledem k tomu, že parlamentní strany nejsou schopny bránit zájmy
obyvatel, musí se občané, včetně státní správy, policie i armády, postavit na odpor vůči vládě. To
podle něj umožňuje ústava země.

Chmelár obvinil Matoviče, že není schopen vnímat realitu kolem sebe a zvládat řešení
koronavirové krize. Místo toho nastoluje autoritativní režim vládnutí a ignoruje zákony.

„Všichni se už mohli přesvědčit o tom, že Igor Matovič žije v paralelním vesmíru, ve kterém neplatí
žádné zákony, žádná pravidla, žádné normy, pouze svévole nevyzpytatelného diktátora. Jeho styl
vládnutí vykazuje všechny znaky autoritativního režimu,“ pustil se Chmelár do Matoviče na svém
Facebooku.

Politik premiérovi vyčítá, že trvá na provedení dalšího celoplošného testování na koronavirus,
přestože řada odborníků je proti tomu. Obávají se, že by se na odběrových místech mohla nákaza
šířit, obzvláště vzhledem k nové britské mutaci, která se ukázala být mnohem nakažlivější.

K tomu ještě připomíná uniklou nahrávku ze zasedání vlády, kde chtěl, aby územní samosprávy

https://cz24.news/vyzyvam-armadu-policii-zdravotniky-postavte-se-matovicovi-na-odpor-chmelar-chce-aktivovat-clanek-32-ustavy-sr/
https://cz24.news/vyzyvam-armadu-policii-zdravotniky-postavte-se-matovicovi-na-odpor-chmelar-chce-aktivovat-clanek-32-ustavy-sr/
https://cz24.news/vyzyvam-armadu-policii-zdravotniky-postavte-se-matovicovi-na-odpor-chmelar-chce-aktivovat-clanek-32-ustavy-sr/
https://cz24.news/vyzyvam-armadu-policii-zdravotniky-postavte-se-matovicovi-na-odpor-chmelar-chce-aktivovat-clanek-32-ustavy-sr/


dostaly organizaci celoplošného testování příkazem, což porušuje práva měst a obcí zakotvených
v ústavě.

„Ale co je naprosto nepochopitelné, je pasivita všech zainteresovaných, kteří sice s tímto šílenstvím
kategoricky nesouhlasí, ale nakonec se přizpůsobí a podřídí, čímž se jejich odpor mění na neškodné
reptání,“ diví se Chmelár.Podle politika je zřejmé, že současné koaliční partneři nemají zájem
rozbíjet vládu a postavit se proti Matovičovi. Je tudíž nutné, aby občané vzali osud do svých vlastních
rukou.

„Pokud ale nikdo nemůže donutit premiéra, aby dodržoval ústavu, legislativu, kompetence a dobré
mravy, pokud nelze spoléhat na státní instituce, že mu zabrání v páchání činnosti, která nás může
stát další lidské životy, pak dozrál čas na uplatnění článku 32 Ústavy SR,“ prohlásil Chmelár.

Tento článek umožňuje občanům postavit se na odpor proti každému, kdo porušuje demokratický řád
země.

„Občané mají právo postavit se na odpor proti každému, kdo by odstraňoval demokratický řád
lidských práv a svobod uvedených v této ústavě, jestliže činnost ústavních orgánů a účinné použití
zákonných prostředků jsou znemožněny,“ uvádí se v ústavě.Chmelár k tomu dodává, že právo na
odpor může mít formu aktivní činnosti i pasivní rezistence. Vzhledem k epidemiologické situaci
v zemi vyzývá k nenásilnému pasivnímu odporu vůči Matovičově vládě.

„Vyzývám politické strany, státní správu, armádu, policii, zdravotníky, samosprávy, zaměstnavatele,
odbory i běžné občany, aby se v případě, že Igor Matovič bude v rozporu se všemi odbornými
poznatky trvat na celoplošném testování, postavili na odpor a odmítli se účastnit této akce. Nestačí
vyjádřit nesouhlas, je třeba mít odvahu neuposlechnout rozkazy a nařízení předsedy vlády, který
ztratil kontrolu nejen nad pandemickou situací, ale především nad sebou samým,“ obrátil se k
občanům Chmelár.

Kauza testování
Nový skandál ve vládě Igora Matoviče vypukl po pondělním zasedání vlády, kde uvedl, že starostové
a primátoři musí ukázat, že jim záleží na lidech, a uskutečnit celoplošné testování.

„Jsem pro to, abychom jim to dali příkazem a změňme zákon, aby v takové situaci, kdy jde o ochranu
života a zdraví, museli provádět pokyny armády nebo ministerstva zdravotnictví,“ zdůraznil Matovič.
Proti celoplošnému testování se však postavili Matovičovi koaliční partneři. Proti testování se staví i
samosprávy a někteří lékaři. Již dříve na Slovensku proběhlo několik kol testování. Podle ministra
hospodářství Richarda Sulíka (SaS) by jeho zopakování bylo mrháním zdrojů.„Považuji to celoplošné
testování takovým stylem, jaký byl proveden v listopadu, za plýtvání zdroji, personálními i
finančními,“ vyjádřil svůj postoj Sulík.Proti Matovičově iniciativě se postavilo i Sdružení měst a obcí
Slovenska (SMOS). Nelíbí se jim totiž, že by samospráva byla podřízena centrální vládě.
„Jsme přesvědčeni, že ani složitá situace, v níž se SR nachází, nemůže být důvodem k úvahám o
centralizaci či příkazech ve vztahu k místní územní samosprávě,“ prohlásil mluvčí SMOS Michal
Kaliňák s tím, že místní územní samospráva stojí na principech a hodnotách vymezených v Ústavě
SR, ústavních zákonech a mezinárodních smlouvách.
Zdroj: https://cz.sputniknews.com/


